
Министерство просвещения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное 
учреждение высшего образования 

«Чувашский государственный педагогический университет им. И.Я. Яковлева»

П Р И К А З

14 сентября 2021 г.

г. Чебоксары

Об организации образовательной 
деятельности

В целях снижения рисков распространения новой короновирусной инфекции в 
(СОУЮ-19) университете, проверки готовности реализации образовательных программ 
высшего образования в электронной информационно-образовательной среде с 
использованием дистанционных образовательных технологий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Деканам факультетов 17 и 18 сентября т.г. организовать реализацию 
образовательных программ высшего образования в дистанционном формате с применением 
электронного обучения, дистанционных образовательных технологий посредством 
электронной информационно-образовательной среды университета.

2. Управлению информационно-технологического сопровождения образования 
обеспечить бесперебойную работу единой электронной информационно-образовательной 
среды университета.

3. Учебно-методическому управлению осуществить контроль за организацией 
учебного процесса в дистанционном формате с применением электронного обучения, 
дистанционных образовательных технологий.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

№

Проректор по учебной работе С.В. Ильина


